DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Prefeitura de São Roque/SP - Sexta-feira, 25 de Abril de 2025 - Edição: 623

Página 15 de 19
https://www.saoroque.sp.gov.br/diario-oficial/644/15

Rafael Tanzi de Araujo
Paulo Rogério Noggerini Junior
José Wellinton Oliveira Silva.
Art. 2º As reuniões das Comissões Permanentes terão
início às 14:00 e deverão obedecer à sequência disposta
nesta Portaria.
Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 10/2025-L.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 17
de abril de 2025.
Julio Antonio Mariano
Presidente
Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data
supracitada:
PAULA PIGNONATO
Diretora Geral

Portaria nº 68-L, de 22/04/2025, que dispõe sobre
afastamento para tratamento de saúde da servida Mara
Augusta Ferreira Cruz Galvão, Procuradora Jurídica,
lotada na Diretoria Geral da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque, por 10 (dez) dias, a partir
de 17/04/2025.

ATAS

ATA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE
ABRIL DE 2025

1º Período Legislativo Ordinário - 19ª Legislatura.
Presidência: Julio Antonio Mariano, Diego Gouveia da
Costa e Luiz Rogério Santos de Jesus.
Secretaria: Antonio Marcos Carvalho de Brito e José
Wellinton Oliveira Silva.
Vereadores Presentes: Antonio Marcos Carvalho de
Brito, Danieli de Castro, Diego Gouveia da Costa, Flavio
Eduardo dos Santos Rodrigues, Guilherme Araujo Nunes,
José Wellinton Oliveira Silva, Julio Antonio Mariano,
Luiz Rogério Santos de Jesus, Marcos Roberto Martins
Arruda, Mateus Taraborelli Foina, Paulo Rogério
Noggerini Júnior, Rafael Tanzi de Araújo, Thiago Vieira
Nunes, Wanderlei Divino Antunes e William da Silva
Albuquerque.
Vereador(es) Ausente(s): nenhum.
Início dos trabalhos às 09h08min.
Expediente:
Leitura de um trecho da Bíblia Sagrada e de um artigo da
Declaração Universal dos Direitos Humanos pelo
Vereador Thiago Vieira Nunes.

1 - Ata da 10ª Sessão Ordinária, de 08/04/2025:
aprovada por unanimidade, em única discussão e votação
simbólica, com quórum de maioria simples;
2 - Movimento Contábil Nº 75/2025, de 18/02/2025, de
autoria da Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, que registra “Balancetes contábeis referentes a
janeiro de 2025”;
3 - Requerimento Nº 31/2025, de 14/04/2025, de autoria
do Vereador William da Silva Albuquerque, que “Requer a
inclusão da Moção nº 96/2025, em regime de tramitação
de urgência especial, na pauta da 11ª Sessão Ordinária, de
15/04/2025”: aprovado por unanimidade, em única
discussão e votação nominal, com quórum de maioria
absoluta;
4 - Requerimento Nº 32/2025, de 14/04/2025, de autoria
do Vereador William da Silva Albuquerque, que “Requer a
inclusão da Moção nº 97/2025, em regime de tramitação
de urgência especial, na pauta da 11ª Sessão Ordinária, de
15/04/2025”: aprovado por unanimidade, em única
discussão e votação nominal, com quórum de maioria
absoluta;
5 - Requerimento Nº 33/2025, de 14/04/2025 de autoria
da Vereadora Danieli de Castro, que “Requer a inclusão do
Requerimento nº 30/2025, em regime de tramitação de
urgência especial, na pauta da 11ª Sessão Ordinária, de
15/04/2025”: aprovado por unanimidade, em única
discussão e votação nominal, com quórum de maioria
absoluta.
Projetos do Legislativo:
1 - Projeto de Resolução Nº 6/2025, de 14/04/2025, de
autoria da Mesa Diretora, que “Dispõe sobre a data de
realização da 12ª Sessão Ordinária de 2025”;
2 - Projeto de Resolução Nº 7/2025, de 14/04/2025, de
autoria da Mesa Diretora, que “Altera a Resolução nº 2, de
25/10/2019, que "Dispõe sobre a reestruturação
administrativa da Câmara Municipal de São Roque, Estado
de São Paulo, e dá outras providências”.
Requerimentos:
1 - Vereadora Danieli de Castro: Nº 27 - Requer
informações sobre a fiscalização do Contrato de Gestão nº
1/2023, celebrado entre a Prefeitura de São Roque e a
CEJAM; Nº 28 - Requer informações detalhadas sobre o
cadastro imobiliário do Município de São Roque, a
arrecadação do IPTU, as alíquotas aplicadas, os efeitos do
georreferenciamento, a taxa de inadimplência, entre outros
dados estatísticos relevantes; Nº 29 - Requer informações
relacionadas as atribuições e conduta do servidor ocupante
do cargo de Assessor Especial de Segurança Pública, que
tem frequentado as Sessões da Câmara na condição de